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روی خط ورزشداخل گود

زهرا قربانی -با انگیزه و با قدرت توپ را روی زمین 
به سمت دروازه ای که نمی بینند، پرتاب می کنند، 
با هر بار پرتاب توپ، سکوت سالن می شکند و غیر 
از صدای زنگوله داخل توپ که مسیر حرکتش را 

نشان می دهد، صدایی شنیده نمی شود. 
آن طور که مربی تیم می گوید برای این که مانعی در 
تشخیص حرکت توپ برایشان پیش نیاید به اجبار 
کولر و سیستم تهویه سالن را هم قطع کرده اند و 
به همین دلیل  چند دقیقه که در سالن می مانی، 

گرما آزاردهنده می شود.
حجاب  سالن  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
مجموعه ورزشی ولایت از چند ماه پیش  2 جلسه 
در هفته پذیرای گلبالیست های روشندل می شود 
تا زیر نظر تنها مربی استان با توپ های زنگوله دار 
تمرین  کنند،  ورزشی گروهی است که از 3 سال 
گذشته با همت هیئت نابینایان و کم بینایان استان 
در بیرجند جانی دوباره گرفت و  علاقه مندانی را 
به خود جذب کرد، البته در این بین نباید از آثار 
مثبت و درخور توجهی که این رشته ورزشی بر 
ابعاد گوناگون زندگی این روشندلان گذاشته به 

سادگی گذشت.
مربی تیم  که از 3 سال پیش با گذراندن دوره 
آموزشی مربیگری  هدایت تیم گلبال بیرجند را 
عهده دار است در حالی که اشتیاق برای ادامه 
فعالیت و رساندن تیم به سکوهای موفقیت در 
چهره اش موج می زند می گوید: در حال حاضر 
تمرینات 2 جلسه در هفته در یک بازه یک و نیم 

ساعته در سالن حجاب انجام می شود.
به گفته »احمدی« 40 دقیقه از این زمان برای باز و 
بسته کردن دروازه ها صرف می شود و نیم ساعت 
تمرین مفید هم برای گرم کردن ورزشکاران سپری 

می شود و در واقع زمانی باقی نمی ماند.
سالن  یک  گذاشتن   اختیار  در  بر  تاکید  با  وی 
اختصاصی برای تمرین این ورزشکاران به این 
نکته اشاره دارد که  هفته گذشته به دلیل تغییر و 
تحولات در سالن به اجبار تمرینات تیم تعطیل شد.
وی می افزاید: بارها در خواست سالنی اختصاصی 
وعده  در  کرات  به  هم  مسئولان  و  شده  عنوان 
هایشان حمایت از ورزشکاران معلول را مطرح می 
کنند اما در عمل کمتر به این مقوله توجه می شود.
وی ورود نابینایان به حیطه ورزش را امری مهم 
در نشاط این قشر بیان می کند و  ادامه می دهد: 
اگر سالنی اختصاصی در اختیار داشته باشیم می 
توانیم تعداد جلسات تمرینی را افزایش دهیم و در 

کنار آن جلسات بدن سازی را هم داشته باشیم.
به گفته وی باید نگاه ها تغییر کند تا همه در کنار 

هم بتوانیم شرایط حضور این قشر را در میدان 
های ورزشی فراهم و از انزوا و گوشه گیری معلولان 

جلوگیری کنیم.
مربی تیم گلبال بیرجند در ادامه به حضور تیم در 
رقابت های کشوری که ابتدای امسال برگزار شد 
هم اشاره می کند و می افزاید: برای اولین بار در 
حالی در رقابت های کشوری شرکت کردیم که 
دیگر استان ها بیش از 10 بار در این رقابت ها 
حضور داشتند به همین دلیل کسب رتبه مورد 
انتظار نبود و با این وجود بازیکنان در این رقابت ها 

بیش از حد انتظار ظاهر شدند.
وی وعده می دهد: اگر شرایط ایده آل برای تمرین 
ورزشکاران مهیا شود سال آینده این تیم در یکی 
از سکوهای اول تا سوم رقابت های کشوری قرار 
می گیرد که البته در این بین از همت و همراهی 

ورزشکاران نیز نباید غافل ماند.

باز و بسته کردن دروازه ها •
یکی از ورزشکاران با تجربه تیم که از 12 سالگی 
مشکلات  از  هم  شده  ورزشی  رشته  این  وارد 
ورزشکاران نابینا و کم بینا صحبت می کند و می 
باز و بسته  با مشکل بزرگ  : در تمرینات  گوید 
نابینایان  برای  که  مواجهیم  ها  دروازه  کردن 
بسیار خطرناک است در حالی که با تامین سالن 

اختصاصی دیگر نیازی به این کار نیست.
»لاله« با اشاره به کمبود تجهیزات این رشته می 
افزاید: دروازه گلبال موجود استانداردهای لازم را 

ندارد و مطابق دروازه رقابت های ملی که با 3 تیر از 
هم تفکیک شده، نیست و به همین دلیل بازیکنان 
در رقابت های کشوری برای هدف گیری هایشان 

در این دروازه مشکل دارند.
به گفته وی همچنین به دلیل نبود مکانی ثابت 
برای تمرین باید میله های دروازه را در محوطه 
بیرونی گذاشت که در نتیجه آن تعدادی از قطعات 

گم شده است.

حمایت و دلگرمی •
وی با اشاره به این که در این رشته آمادگی بدنی، 

فنی، مالی و روحیه از ضروریات است می افزاید : 
روحیه و حمایت معنوی از ورزشکار از مواردی است 

که در خراسان جنوبی کمتر به آن توجه می شود .
وی برای تایید گفته اش رقابت های گلبال بیرجند 
در سال گذشته را مثال می زند که  با وجود دعوت 
هیچ  از  نفر  یک  حتی  شهرستان  مسئولان  از 

سازمانی در این رقابت ها حضور نداشت. 
در صورتی که چند سال قبل که وی عضو تیمی از 
خراسان رضوی بود در یک مسابقه متوجه تشویق 
افراد زیادی شد و  بعد از پایان مسابقه مربی تیم 
گفت که فرماندار به همراه 40 نفر برای تماشای 

این رقابت آمده بودند.
وی از مسئولان می خواهد: با حضور در رقابت ها یا 
تمرین ورزشکاران موجبات دلگرمی آن ها را فراهم 
و از ورزشکاران حمایت کنند چرا که بالا بردن 
روحیه آنان تاثیر چشمگیری در عملکردشان دارد.
یکی دیگر از ورزشکاران که از ناآگاهی بیشتر افراد 
جامعه از ورزش روشندلان گلایه دارد هم می 
گوید: بیشتر خانواده ها به دلایل متعددی مانع 
حضور فرزندانشان در میادین ورزشی می شوند 
در صورتی که با توجه به استعدادهای بالا، این 
قشر می توانند در سطح ملی و بین المللی رتبه 

های خوبی را به دست آورند.

یک پیشنهاد  •
رئیس هیئت کم بینایان و نابینایان استان که به 
مشکلات این ورزشکاران واقف است می گوید: 
سالن ها از طریق مزایده به بخش خصوصی واگذار 
می شود که حتی حاضر هستیم در این مزایده ها 
شرکت کنیم اما چون به صورت یک ساله است باز 

سال بعد به مشکل برخورد می کنیم.
 »احمدی« با تاکید بر این که باید در این زمینه یک 
اقدام اساسی انجام شود، تنها چاره این مشکل را 
این طور مطرح می کند که باید اداره کل ورزش 
و جوانان یک سالن به این ورزشکاران اختصاص 
دهد ، تا ورزشکاران هیئت های جانبازان و معلولان 
، ناشنوایان و بیماران خاص که در یک سطح با 
یکدیگر قرار دارند هم بتوانند از آن استفاده کنند.  
وی با اشاره به این که گلبال فقط در بیرجند فعال 
است ادامه می دهد: در حال حاضر 15 روشندل 
شهرستان در رشته گلبال  2 جلسه در هفته در 

سالن حجاب به صورت رایگان تمرین می کنند.
به گفته وی به دلیل نبود سالنی مخصوص تمرین 
و این که باز و بسته کردن دروازه ها برای بانوان 
کار دشواری است این رشته برای این قشر نیمه 

فعال است.

دامپزشکی خوسف قهرمان 
والیبال ساحلی استان

با  استان  ساحلی  والیبال  حسینی-مسابقات 
قهرمانی تیم دامپزشکی خوسف به پایان رسید.

رئیس هیئت والیبال استان با اعلام این خبر به 
حضور 13 تیم از 6 شهرستان استان در این رقابت 

ها  اشاره کرد که در خوسف برگزار شد.
به گفته »ملکی« در این رقابت ها پس از انجام 32 
بازی تیم های دامپزشکی خوسف، شهید مقری 
دکتر  داروخانه  و  خوسف  شهرستان  ملک  کلاته 
قاضی طبس عنوان های اول تا سوم را به دست 

آوردند.

فوتبالیست های پیشگامان امروز به 
مصاف نماینده شیراز می رود

تیم فوتبال پیشگامان نماینده استان در لیگ دسته 3 
فوتبال کشور، عصر امروز در استادیوم آزادی بیرجند 

به مصاف تیم »عقاب شیراز« می رود.
به گزارش »خراسان جنوبی« پیشگامان بیرجند در 
حالی به مصاف حریف خود می رود که هفته گذشته 
در شیراز و در برابر شهید رضایی فیروز آباد نتیجه را 
واگذار کرد. بر اساس این گزارش این دیدار در هفته 

ششم این رقابت ها انجام می شود.

»شهدای پهنایی« قهرمان لیگ 
فوتبال قاینات 

شهدای پهنایی قهرمان رقابت های لیگ فوتبال 
قاینات شد. 

دبیر  »بسکابادی«  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
هیئت فوتبال قاینات گفت: رقابت های لیگ فوتبال 
قاینات با قهرمانی »شهدای پهنایی«به پایان رسید و 
»دهیاری بزن آباد« و »کویر فیروزآباد« هم مقام های 

دوم و سوم این مسابقات را از آن خود کردند.

برترین رکاب زنان خوسف 

فرزندان  سواری   دوچرخه  مسابقه  مشمولی- 
به  برترین ها  با معرفی  ناجا در خوسف  کارکنان 

پایان رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« »امیر رضا صادقی« ، 
»عماد رضا بهمدی« و »محمد امین کرمی« در این 

رقابت ها مقام های اول تا سوم را به دست آوردند.
بر اساس این گزارش همچنین همایش پیاده روی 

کارکنان نیروی انتظامی خوسف برگزار شد .

نه می بینند و نه دیده می شوند 

توپ گلبالیست های روشندل در سالن اختصاصی نمی چرخد   برنز کشوری بر گردن
دارت باز استان 

زهرایی - »الیاس ایزدی« مقام سوم مسابقات دارت 
منطقه 2 کشور را از آن خود کرد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در مسابقات دارت قهرمانی امتیازی منطقه 
دو کشور که با حضور ورزشکاران دارت استان های 
خراسان جنوبی، رضوی، شمالی، سمنان وگلستان 
در شهر سمنان و با حضور 25 ورزشکار برگزار شد 
»الیاس ایزدی« که نفر اول دارت استان است توانست 

به مقام سوم این مسابقات برسد.

 قاینات قهرمان کشتی 
بزرگسالان استان

تیم قاینات قهرمان رقابت های کشتی آزاد بزرگسالان 
استان شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این دوره از مسابقات 
86 ورزشکار با یکدیگر رقابت کردند که در مجموع 
تیمی تیم های کشتی آزاد قاین ، بیرجند وتیم طبس به 

ترتیب مقام های اول تا سوم را به دست آوردند.

برترین های تنیس خاکی آدینه

حسین قربانی - مسابقه آدینه تنیس خاکی استان در 
بیرجند با معرفی برترین ها برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که 14 
نفر حضور داشتند »خسروی« و »شمشیری« به ترتیب 
اول و دوم و »حسین نیکار« و »هادی شواکندی« به طور 

مشترک سوم شدند. 

شلیک ۴0 تیرانداز در نهبندان

رحمان- مسابقه تیراندازی با تفنگ بادی با حضور 40 
نفر به مناسبت هفته دامپزشکی در نهبندان برگزار 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان این رقابت 

ها از نفرات برتر قدردانی شد.

همایش پیاده روی در عربخانه

سالمندان  ویژه  روی  پیاده  همایش  حیدری– 
دهک  روستای  در  نهبندان  بهزیستی  همکاری  با 
منطقه عربخانه این شهرستان برگزار شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این همایش شرکت کنندگان 
مسیر حسینیه دهک تا چهارراه کمیته امداد را پیاده 

روی کرده و در کنار آن   پذیرایی سالم شدند.

،،
اگر شرایط ایده آل برای 

تمرین ورزشکاران مهیا شود 
سال آینده این تیم در یکی از 
سکوهای اول تا سوم رقابت 
های کشوری قرار می گیرد 

که البته در این بین از همت و 
همراهی ورزشکاران نیز نباید 

غافل ماند


